

## Projections financières sur 20 ans - Vents d'Avesnes avec 300 000 € de financement participatif

Avertissement : ces projections financières s'appuient sur des hypothèses de revenus et de charges fournies par l'émetteur. Elles doivent s'entendre pour un fonctionnement normal des installations. Si ces éléments devaient être remis en cause de façon défavorable les projections financières seraient dégradées.

	Année	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
<b>PRODUIT D'EXPLOITATION</b>																					
Production électrique (P90)	MWh/an	35	35	34	34	34	34	33	33	33	33	32	32	32	32	31	31	31	31	31	30
Tarif d'achat	c€/kWh	72,0	72,9	73,9	74,8	75,8	76,8	77,8	78,8	79,8	80,9	81,9	83,0	84,1	85,2	86,3	87,4	88,5	89,7	90,8	92,0
<b>Revenus Vente Electricité</b>	<i>k€/an</i>	<b>2 516</b>	<b>2 530</b>	<b>2 544</b>	<b>2 558</b>	<b>2 572</b>	<b>2 586</b>	<b>2 600</b>	<b>2 615</b>	<b>2 629</b>	<b>2 643</b>	<b>2 658</b>	<b>2 637</b>	<b>2 687</b>	<b>2 702</b>	<b>2 717</b>	<b>2 732</b>	<b>2 747</b>	<b>2 762</b>	<b>2 777</b>	<b>2 792</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>																					
Total charges	<i>k€/an</i>	857	873	952	932	949	1020	1038	1056	1075	1133	1175	1195	1217	1239	1261	1293	1317	1341	1364	1433
O&M / Autres charges	<i>k€/an</i>	643	655	731	706	718	786	800	813	827	882	919	934	951	968	985	1 012	1 030	1 048	1 066	1 131
Taxes (IFER, TF, CVAE, CFE)	<i>k€/an</i>	214	218	221	226	231	234	238	243	248	251	256	261	266	271	276	281	287	293	298	302
<b>EBITDA</b>	<i>k€/an</i>	<b>1 659</b>	<b>1 657</b>	<b>1 592</b>	<b>1 626</b>	<b>1 623</b>	<b>1 566</b>	<b>1 562</b>	<b>1 559</b>	<b>1 554</b>	<b>1 510</b>	<b>1 483</b>	<b>1 442</b>	<b>1 470</b>	<b>1 463</b>	<b>1 456</b>	<b>1 439</b>	<b>1 430</b>	<b>1 421</b>	<b>1 413</b>	<b>1 359</b>
<b>RESULTAT NET</b>																					
Intérêts du prêt bancaire	<i>k€/an</i>	228	217	205	193	181	168	156	143	130	117	104	91	77	63	50	35	29	22	14	7
Intérêts des obligations	<i>k€/an</i>	17	17	17	17																
Amortissement des installations	<i>k€/an</i>	1 307	1 307	1 307	1 307	1 307	1 307	1 307	1 307	1 307	1 307	1 307	1 307	1 307	1 307	1 307	1 307	1 307	1 307	1 307	1 307
<b>Résultat avant impôts</b>	<i>k€/an</i>	<b>107</b>	<b>117</b>	<b>63</b>	<b>109</b>	<b>135</b>	<b>91</b>	<b>99</b>	<b>109</b>	<b>117</b>	<b>86</b>	<b>72</b>	<b>44</b>	<b>86</b>	<b>92</b>	<b>99</b>	<b>1 404</b>	<b>1 401</b>	<b>1 399</b>	<b>1 399</b>	<b>1 352</b>
Impôt sur les bénéfices	<i>k€/an</i>	36	38	21	36	45	30	33	36	38	28	24	15	28	30	33	463	462	462	462	446
<b>Résultat net</b>	<i>k€/an</i>	<b>71</b>	<b>78</b>	<b>43</b>	<b>73</b>	<b>91</b>	<b>61</b>	<b>66</b>	<b>73</b>	<b>78</b>	<b>57</b>	<b>48</b>	<b>30</b>	<b>57</b>	<b>62</b>	<b>67</b>	<b>940</b>	<b>939</b>	<b>938</b>	<b>937</b>	<b>906</b>
<b>FINANCEMENT</b>																					
<b>Résultat net avant amortissement</b>	<i>k€/an</i>	<b>1 378</b>	<b>1 385</b>	<b>1 350</b>	<b>1 381</b>	<b>1 398</b>	<b>1 368</b>	<b>1 374</b>	<b>1 380</b>	<b>1 385</b>	<b>1 365</b>	<b>1 355</b>	<b>1 337</b>	<b>1 365</b>	<b>1 369</b>	<b>1 374</b>	<b>940</b>	<b>939</b>	<b>938</b>	<b>937</b>	<b>906</b>
Remboursements du prêt bancaire	<i>k€/an</i>	943	955	967	979	991	1 003	1 016	1 028	1 041	1 054	1 067	1 081	1 094	1 108	1 122	668	675	682	689	696
Remboursements des obligations	<i>k€/an</i>				300																
<b>Excédent de trésorerie</b>	<i>k€/an</i>	<b>435</b>	<b>431</b>	<b>383</b>	<b>102</b>	<b>407</b>	<b>365</b>	<b>358</b>	<b>352</b>	<b>344</b>	<b>310</b>	<b>288</b>	<b>256</b>	<b>270</b>	<b>261</b>	<b>252</b>	<b>272</b>	<b>264</b>	<b>256</b>	<b>248</b>	<b>209</b>
<i>Cumul excédent de trésorerie</i>	<i>k€/an</i>	435	866	1 249	1 351	1 758	2 122	2 480	2 832	3 176	3 486	3 774	4 030	4 300	4 561	4 813	5 085	5 349	5 604	5 852	6 061